

kommuninfo

JUNI 2023



Uppleva och göra

Saras sommartips

Sommaren är äntligen här! Utflykter, stranddagar och ljusa kvällar står för dörren, men vad finns det egentligen för sommaraktiviteter i kommunen? Gömmer det sig några smultronställen runt hörnet? Och vad ska alltid finnas med för att säkra en lyckad utflykt?

Sara Widesjö är turismstrateg i kommunen och delar med sig av sina tips för en härlig sommar i Bromölla kommun.

- Missa inte Östafors lägerplats som ligger längs Holjeån.

Det är en fantastisk mysig plats med både ny toalett och grillplats men även nytt vindskydd!

- En riktigt fin vandringsled är Edenryds kustled som bjuder på kulturbetesmarker och rikt djur- och naturliv. Längs med leden finns betande djur. Hundar ska hållas kopplade.
- Att välja badplats kan vara svårt, vi har ju sju stycken i kommunen! Gillar du havsbad är Tomsabo en härlig badplats.

Vill du ta ett dopp i söt-vatten är Strandängens badplats väldigt fin.

- Två härliga sommaraktiviteter är paddling i Holjeån eller Ivösjön och att vaska fossiler.
- Hemliga smultronställen: Naturområdet Brantahallar som ligger längs med Gustavbergsleden och Näsuvikensleden där rastplatsen Pisleö finns med sin magiska vy över Ivösjön.

• Tre saker att ha med för en lyckad utflykt: Fika, den får inte glömmas! Sen är det viktigt med bekväma skor. Till sist trevligt sällskap, oavsett om det är en person eller en fyrbent vän.

Förutom Saras tips finns det många andra härliga ställen i kommunen att besöka!

Få fler tips på visitbromolla.se

GLAD SOMMAR!

Omsorg och hjälp



Sommarkonserter i juli

Bromölla kommun bjuder in alla seniorer till ljuv sommar-musik i några av Bromöllas vackra trädgårdar (inomhus vid regn). Ta med picknick-korgen, släkt, vänner, bekanta och något att sitta på, eller kom ensam och njut av alla toner som far i sommarvinden...

2 juli kl. 13.30-14.30
Drejarens trädgård,
Hermansens gata 16, Bromölla

Sommar, sommar, sommar!
Git Persson inleder sommarkonserterna med gamla goa låtar från förr.

9 juli kl. 13.30-14.30
Folkets Park, Folkets
Husgatan 58, Bromölla

Pontus Stenkvist börjar sin svenska musikstund på 60-talet och letar sig där-efter bakåt i tiden till storheter som bland andra Edvard Persson, Snoddas och Thory Bernard. Kaffe och PRO:s hembakta kaka till självkostnadspris.

16 juli kl. 13.30-14.30
Tiansårdens trädgård,
Tians väg 13, Bromölla

I Tiansgårdens vackra trädgård bjuder saxofonist Bengt-Erik Skantz på jazzig sommar-musik med de gamla goa låtarna från förr som vi alla känner till.

23 juli kl. 13.30-14.30
Öllerbackas gröna innergård,
Öllers backe 7, Näsuvik

Duon Calle Sterner och Janne Holst bjuder med fiol och gitarr på ett möte mellan svensk folkmusik och amerikansk soul.

30 juli kl. 13.30-14.30
Drejarens trädgård,
Hermansens gata 16, Bromölla

Agnes Berg, Susanne Johansson och Stefan Dernbrant älskar alla att spela Beatles men vill också tillföra något eget i musiken. Med sin unika sättning skapar de kärleksfulla och emellanåt ganska hänsynslösa tolkningar av the Beatles.

Varmt välkomna!

Kan du, vill du, törs du...?

Under en sommarvecka får du som senior möjlighet att med teaterpedagog Caroline Graneheim lära dig mer om ditt (och andras) kroppsspråk. Sittande, stående, gående får vi under veckan röra oss som herremän, tiggare och gårdfarihandlare. Med kroppen markerar vi vilja och styrka eller avund och slughet. Vi sätts in i olika karaktärer vid olika skeenden i livet. Vi alla får helt enkelt bättre kropps- och självkänedom under denna roliga vecka. Att vi dessutom får skratta, fantisera och ljuga så mycket vi vill är bara extra bonus.

Tid: 10–14 juli kl. 10.30-12.00.
Plats: Kulturpunkten,
Hermansens gata 22

Anmälan:
Birgitta Jansson,
0709-23 32 02

Utbildning och barnomsorg



Två tjejer från gruppen paddlar kanot med fritidssamordnare Maria Björk.

Tillsammans blir vi starka

Susanne Svärd Jönsson jobbar som elevassistent på Dalaskolan Södra. Innan pandemin var hon gruppleddare för projektet "Starka tjejer", ett projekt med mål att stärka unga tjejer som är ofrivilligt inaktiva. Efter en paus under pandemin är det nu igång igen under namnet "Starka".

Jag och Maria Björk, fritidssamordnare i kommunen, kom överens om att starta upp igen tillsammans med Carina Gustavsson som är elevcoach på Humleskolan, berättar Susanne.

Som elevcoach respektive elevassistent, möter de eleverna och skapar relationer med dem. De fick ihop en grupp tjejer som träffades varje fredag under våren. Under träffarna får de prova olika fysiska aktiviteter som dans, karate, jujutsu, padel, kanot och luftgevär.

- Det är ett projekt som fångar upp tjejer som inte har någon aktivitet utanför skolan och som vill hitta ett nytt intresse, säger Carina.

- Här skrattar vi och har kul! Det höjer självkänslan att träffa nya personer, få en gemenskap och prova nya aktiviteter, menar Susanne.

Jazzkollo 2023

Varmt välkommen till Jazzkollo 2023 i Hällevik. Jazzkollo är ett samarbete mellan Bromölla Musikskola och Trad Jazz Festivalen i Hällevik. Kollot går av stapeln den 10–11 augusti och lokalen är Listerkyrkan, Backsippevägen 10, Sölvesborg.

Kollot är gratis, du behöver ta med eget notställ samt

lunch/fika. Vi kommer att gå med i festivalens parad på fredagen samt hålla en egen konsert efter invigningen.

Kontaktpersoner:
Robin Duvald,
musikskolechef, Bromölla Musikskola, 0709-17 12 64
Johanna Hedlund, lärare,
Bromölla Musikskola,
0709-17 11 36

Susanne och Carina har arbetat tillsammans förut och har ett bra samarbete. De siktar mot samma mål och tycker att projektet har varit både roligt och givande.

- Vi ser pigga och glada tjejer med mer energi i skolan. Jag har hört att de gärna vill ha en fortsättning, så det kanske det kan bli till hösten, säger Susanne.

Tjejerna som deltagit i projektet tycker det varit bra och kul. De menar att det har öppnat upp för nya sporter och att det har varit givande att få upprepa aktiviteterna två gånger för att ge det en ärlig chans. Efter träffarna kommer några av deltagarna att börja på en ny aktivitet. Alla är överens om att rekommendera andra att ta chansen att vara med om det finns möjlighet till det.

- Det bästa har varit att få lära känna nya människor och få nya vänner, säger en av tjejerna.

- Vi har lärt oss att umgås med andra och det har skapat en gemenskap. Detta är ett jättebra sätt att komma ut och göra något efter skolan, menar en annan.

- Jag skulle aldrig prova dessa aktiviteter om vi inte gjorde det här. Nu vill jag fortsätta med en av sporterna, vilket är så kul! Jag har hittat ett nytt intresse, ler en av tjejerna.

Hälsomässa/föreningarnas dag 9–10 september

Mässan rymmer allt som rör hälsa där även välbefinnande, kropp, sinne och själ vävs in.

Föreningsliv är en stor och viktig del för många människor. Vi hoppas att du och din förening vill medverka och synliggöra just er förening och locka nya medlemmar. Kanske hålla i prova-på-aktiviteter, en kortare föreläsning eller uppvisning? Lokala föreningar medverkar kostnadsfritt på föreningsområdet på hälsomässan tillsammans med Kultur och Fritid Bromölla kommun och Ivetofa Sparbank.

Anmäl din förening till maria.bjork@bromolla.se

Sommarboken - läs 6 böcker och få en bok!

När sommarlovet börjar hämtar du en folder på ditt bibliotek, läser 6 böcker och sedan får du en bok i present. Det går bra att läsa på olika sätt: pappersbok, ljudbok, DAISY-bok eller e-bok. Kan du inte läsa själv går det bra att någon vuxen läser högt för dig.

Du har hela sommarlovet på dig. För att delta får du högst vara 18 år. Du kan delta i Sommarboken 13 juni - 31 augusti.

Kontakt:
kulturpunkten@bromolla.se,
0456-82 22 22.

Vem ska få Bromölla kommuns kulturpris 2023?

Kulturpriset tilldelas en person, grupp eller sammanslutning av personer som gjort värdefulla insatser inom kulturområdet.

Skicka ditt förslag, med motivering, till kommunstyrelsen@bromolla.se senast den 31 augusti.

Läs mer på bromolla.se/kulturpris

Är du eller någon du känner ung kulturutövare?

Fram till 31 augusti kan du eller ni som är under 25 år och kulturutövare ansöka om Bromölla kommuns kulturstipendium 2023. Du kan också nominera någon som du vill se som kulturstipendiat.

Läs mer på bromolla.se/kulturstipendium

Musikquiz med Mamma Måd

Häng med på somrig trallsång för alla åldrar! Hjälps åt att lösa Mamma Måds musikquiz genom att lyssna efter svaren på frågorna i hennes lätttexter. En glad föreställning att uppleva tillsammans hela familjen genom att sjunga, dansa och quiza tillsammans med barnmusikartisten Mamma Måd till hennes svängiga och spralliga sånger. Välkomna till Kulturpunkten tisdag 4 juli kl. 14. Fri entré.

Innan du bokar resan - fem bra tips från Konsumentverket!

Det är inte så roligt att tänka på allt som kanske kan gå fel på en resa innan man ska ge sig i väg. Med Konsumentverkets checklista kan du snabbt få koll på det viktigaste:

- Kontrollera vilka dokument du behöver när du ska resa till ett annat land. Vissa länder kräver visum även vid mellanlandningar. Det är ditt ansvar att kontrollera vad som gäller på ditt resmål.
- Du har ingen ångerrätt på köp av flygbiljett. För att kunna ändra din resa behöver du välja en av- eller ombokningsbar biljett.
- Köper du till avbeställnings-skydd när du bokar resa krävs ofta ett läkarintyg för att kunna utnyttja skyddet. Om du avbeställer resan har du inte rätt att få tillbaka kostnaden för skyddet.
- Betalar du med kreditkort får du ett extra skydd genom konsumentkreditlagen och kan göra en kortreklamation om du inte får tillbaka pengarna vid inställt flyg eller avbokad boende.
- Innan du bokar din flygbiljett, kolla om du köper din biljett direkt från flygbolaget eller via resebyrå. Sök på nätet och läs vad andra skriver om företaget. Läs mer på www.hallakonsument.se

Nu är det nära - det efterlängtdade sommarlovet!

Det erbjuds en hel del lovaktiviteter för dig som är ledig från skolan - hoppas du hittar något som passar dig!

Fullständigt program finns på bromolla.se/lov

Kommun och politik

Kommunfullmäktige 12 juni

Kommunfullmäktige sammanträder måndagen den 12 juni klockan 19, i Sessionssalen, kommunhuset.

Ärendelista och handlingar finns på bromolla.se/anslagstavla. Frågor till allmänhetens frågestund skickas till kommunstyrelsen@bromolla.se

Mötet är öppet för allmänheten. Du kan också följa mötet via ljudsändningen bromolla.se/webbsandning

Bygga, bo och miljö



En het sommar med energi- och klimatrådgivarna!

Sommaren spås att bli ovanligt varm. Hur vi kan minska klimatförändringarna och hur

villan kan kylas på ett energieffektivt sätt, det är energi- och klimatrådgivarna experter på. Solceller, elbilar och elcyklar är andra heta ämnen ni kan rådfråga oss om.

Välkomna att höra av er!

Energi- och klimatrådgivarna
Moa och Max 044-13 50 00,
energiradgivningen@kristianstad.se